
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

26.03.2009                                                                                                                        №8 
 
 
Об отчёте Мэра города Таганрога  
о деятельности по осуществлению  
местного самоуправления на 
территории города Таганрога в  
2008 году  
 

 
Рассмотрев представленный отчёт Мэра города Таганрога о деятельности по 

осуществлению местного самоуправления на территории города Таганрога в 2008 году, 
Городская Дума  отмечает, что деятельность органов местного самоуправления была 
направлена на выполнение основных направлений деятельности и на организацию 
эффективной работы по решению вопросов местного значения: выполнение Решений 
Городской Думы, реализация национальных проектов и программ социально-
экономического развития города, рациональное освоение и эффективное использование 
бюджетных средств, проведение активной работы по сохранению стабильного развития 
экономики и социальной сферы.  

На основании вышеизложенного, в целях создания условий для стабильного роста 
экономики, повышения жизненного уровня населения города Таганрога, руководствуясь  
статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить отчёт Мэра города Таганрога о деятельности по осуществлению 
местного самоуправления на территории города Таганрога в 2008 году. 

2. Администрации города Таганрога определить основные направления по 
осуществлению местного самоуправления на территории города Таганрога на 
2009 год. 

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города 

Таганрога Федянина Н.Д. 
 

 
 
Председатель Городской Думы                                                                    
города Таганрога                                                                                                   Ю. Стефанов 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 


